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مد س ❖ آزمون  و    ی ستگ ی شا   ت ی ر ی مد   ی برا   یی ها   یی راهنما   –   تی ف ی ک   ت ی ر ی والات 

 14۰3عرضه    ران ی ا   ف ی تال   1۰۰1۵استاندارد   – افراد    شرفت ی پ 

 ( iranarze.ir) گیرد؟  می  های مختلف توسط کدام بخش صورت  تدوین استاندارد در حوزه   -1

 ( کمیسیون های فنی 2    شورای عالی استاندارد ( 1

 ریزی ( سازمان برنامه 4     ( دفتر تدوین 3

   2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه  

تدوین استاندارد در حوزه های مختلف در کمیسیونهای فنی مرکب از کارشناسان سازمان، صاحب نظران مراکز و مؤسسات علمی، پژوهشی،  

اری است، که از  و کوششی همگام با مصالح ملی و با توجه به شرایط تولیدی فناوری و تج تولیدی و اقتصادی، آگاه و مرتبط انجام میشود 

مشارکت آگاهانه و منصفانه صاحبان حق و نفع، شامل تولید کنندگان، مصرف کنندگان، صادر کنندگان و وارد کنندگان مراکز علمی و  

حاصل می شود. پیش نویس استانداردهای ملی ایران    عرضه(  رانیا   تی)متعلق به ساتخصصی نهادها سازمانهای دولتی و غیر دولتی،  

برای نظرخواهی به مراجع ذی نفع و اعضای کمیسیونهای مربوط ارسال میشود و پس از دریافت نظرها و پیشنهادها در کمیته ملی، مرتبط  

نویس استاندارد هایی که    منتشر می شود. پیشبا آن رشته طرح و در صورت تصویب، به عنوان استاندارد ملی )رسمی( ایران چاپ و  

مؤسسات و سازمانهای علاقه مند و ذی صلاح نیز با رعایت ضوابط تعیین شده تهیه می کنند؛ در کمیته ملی طرح بررسی و در صورت  

 تصویب به عنوان استاندارد ملی ایران چاپ و منتشر می شود. 

 میدر صورت تصویب توسط کدام نهاد به چاپ    استانداردهایی که موسسات و سازمان ها تهیه می کنند،پیش نویس    - 2

 ( iranarze.ir) رسند؟  

 ( کمیته ملی 4 ( کمیسیون فنی3 ( رئیس سازمان2  دفتر تدوین ( 1

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه  

کنند، در کمیته پیش نویس استاندارد هایی که مؤسسات و سازمانهای علاقه مند و ذی صلاح، نیز با رعایت ضوابط تعیین شده تهیه می  

ملی طرح، بررسی و در صورت تصویب، به عنوان استاندارد ملی ایران چاپ و منتشر می شود. بدین ترتیب، استاندارد هایی ملی تلقی 

تدوین و در کمیته ملی استاندارد مربوط که در سازمان ملی استاندارد ایران    ۵می شود که بر اساس مقررات استاندارد ملی ایران شماره  

کمیسیون  (،  ISOشکیل می شود به تصویب رسیده باشد. سازمان ملی استاندارد ایران از اعضای اصلی سازمان بین المللی استاندارد )ت

است و به عنوان تنها رابط کمیسیون کدکس غذایی  (  OIMLو سازمان بین المللی اندازه شناسی قانونی )(  IECبین المللی الکترونیک )

(CAC ) می کند.در کشور فعالیت  

   ی ح ی با جواب تشر   شتر ی سوالات ب   افت ی به در   ل ی در صورت تما   . باشد   ی م   ی ح ی پاسخنامه تشر   ی دارا   ل، ی فا   ن ی ا   یی سوال ابتدا   2

 . د یی نما   ی دار ی عرضه خر   ران ی ا   ت ی محصول را از سا   ن ی ا   د ی توان   ی م 
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 ( iranarze.ir) باشد؟   نمی کدام یک، از وظایف سازمان استاندارد ملی ایران     -3

 ( واسنجی وسایل سنجش 2  ترویج دستگاه بین المللی یکاها ( 1

 ( تعیین عیار فلزات گرانبها 4 ( تعیین بودجه اختصاص یافته به سازمان3

 شود؟  می  ای به چه روشی تهیه و تدوین  المللی/ منطقه استاندارد ملی اصلاح شده بر مبنای پذیرش استاندارد بین    - 4

 ( روش الگوبرداری و گرته برداری2    روش مطالعات میدانی( 1

 معادل یکسانروش ( 4   روش ترجمه لغت به لغت( 3

   ( iranarze.ir)   دارد؟عملکرد سازمانی به کدام عامل بستگی   - ۵

 بودجه سازمان( 1

 ( چارت طبقه بندی سازمان2

 های افراد در محل کار ( نحوه استفاده از شایستگی 3

 ریزی  ( به کارگیری فرایند های طرح4

 ( iranarze.ir) باشد؟  می    iso ۹۰۰۰زیر بنای استانداردهای سری  ...... -6

 ( طرح ریزی 2    اصول مدیریت کیفیت( 1

 ( اصول بازرسی4    ( بررسی جامع و کلی 3

 ( iranarze.ir)   کدام گزینه از اهداف تدوین مدیریت کیفیت در استاندارد ملی ایران نمی باشد؟  - 7

 هایی برای یک سازمان  ارائه راهنمایی( 1

 های مدیریت شایستگی ( بهبود سیستم 2

 ( معرفی مشخصات هر کالا جهت ارزش گذاری بر اساس مشخصات 3

 کالاها و خدمات( پیشرفت افراد جهت تأثیر مثبت بر برونداد های مربوط به انطباق 4

 ( iranarze.ir) چیست؟  منظور از دانش در اصطلاحات استاندارد    - 8

 توانایی آموخته شده برای انجام یک وظیفه در حد انتظار مشخص شده. ( 1

 دارایی انسانی یا سازمانی که امکان ها، تصمیم ها و اقدام اثر بخشی را در این زمینه فراهم میکند. ( 2

 ( تشویق کارمندان برای کسب شایستگی جدید یا ایجاد فرصت های یادگیری.  3

 ( ایجاد شرایطی که در ان افراد برونداد های کسب شده را به کار گیرند.  4

 ( iranarze.ir) چیست؟    ا ن عـر ضـه{  ـر ی }ا    منظور از بافت سازمان  -۹

های ذی نفع مرتبط که بر نیاز های شایستگی  ( تغییرات در مسائل درون سازمانی، ایرون سازمانی و نیاز ها، و انتظارات طرف  1

 تاثیر میگذارد 

 (  دارایی انسانی یا سازمانی که امکان ها، تصمیم ها و اقدام اثر بخشی را در این زمینه فراهم میکند. 2
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 ( توانایی آموخته شده برای انجام یک وظیفه  3

 ( کلیه کارکنان یک سازمان و انتظارات طرفهای ذی نفع مرتبط 4

 ( iranarze.ir) چیست؟  شایستگی به طور مستقیم تحت تاثیر    - 1۰

 ( عوامل درون سازمانی 2    مسائل برون سازمانی ( 1

 ( بافت سازمان 4   نفعهای ذی  ( نیازهای طرف3

 ( iranarze.ir) گیرند؟   می در تعیین شایستگی فردی سازمان استاندارد کدام مورد را در نظر  _  11

 ( نقش ها یا مسئولیت ها2  الزامات شایستگی برون سازمانی ( 1

 ( همه موارد4     ( رفتار ها 3

 ( iranarze.ir) چیست؟  ریزی ای برنامه ه   هدف از تشویق افراد به اجرای طرح    -12

 افزایش مشارکت و مالکیت( 1

 ( دستیابی به یک روش خود ارزیابی2

 به رسمیت شناختن اهداف سازمان ( 3

 ( ارائه ساختارهای پشتیبانی برای به اشتراک گذاری  دانش ها و مهارت ها 4

 ( iranarze.ir) ؟  کسانی که برنامه پیشرفت افراد و فعالیتهای آن را تحویل میدهند مسئول کدام یک از موارد زیر هستند   - 13

 بودن فعالیتها برای مخاطبان هدف اطمینان از مناسب (  1

 ( موافقت با برنامه پیشرفت افراد  2

 . مدیریت و تحویل کلیه بخشهای برنامه بر اساس جدول زمانی مورد توافق(  3

 ( ابلاغ الزامات برنامه به طرف های ذی نفع مربوطه  4

 اثربخشی فعالیت های مربوط به شایستگی و پیشرفت افراد در یک سطح سازمانی را چگونه می توان ارزشیابی کرد؟   - 14

 ( سطوح مشارکت و حفظ کارکنان2    ( پایش و مشاهده 1

 ( عملکرد تیم یا گروه در برابر اهداف یا بهینه گزینی 4   انطباق و بهره وری( نرخ عدم 3

  




